

# Traditionsrigt cykeldesign ved Langebro

Manden bag designet af de københavnske bycykler og Schröder cykler har overtaget Langebro Cykler.

Af Jean Gauthier  
redaktion@bryggebladet.dk

– Omkring 35.000 cyklister passerer forbi forretningen hver dag, så butikken på »toppen af Manhattan« har den bedste beliggenhed i København, siger Niels »Schröder« Christiansen, den nye indehaver af Langebro Cykler.

Butikken skifter ikke kun ejer, men også navn.

– Forretningen kommer fremover til at hedde Schröder Cykler Langebro, siger Niels.

## Født i branchen

Den nye ejer er søn af cykelstelbygger Vilhelm Christiansen, der har fremstillet cykler i snart et halvt århundrede. Så Niels er nærmest vokset op med cykler.

– Jeg var fire år, da min far startede forretningen, forklarer Niels.

Faren Vilhelm på 79 år arbejder stadig med design og fremstilling af cykelstel i Hellerup, hvor familiens anden forretning stadig ligger.

– Det er en passion, som ligger i blodet, forklarer Niels.

Stellene er mere kunsthåndværk end cykelstel. Niels har selv været elitecykelrytter, men det er mest



som cykelmekaniker og designer, at han er kendt.

Midt i 1990'erne blev han involveret i produktion og design af de københavnske bycykler. Han har vundet flere designpriser for bycyklerne i København og har i sin egenskab af manden bag

bycyklen været inviteret til at fortælle om projektet ved flere konferencer om trafik verden over.

Bycykler er et forbillede for mange byer, som har haft et ønske om at sænke biltrafikken i deres bymidte.

I dag leverer han bycykler til 15 byer, som har overtaget det københavnske koncept. I alt omkring 80 byer verden rundt har nu bycykler.

Gennem mange år har Niels også været underviser for fremtidens cykelmeka-

nikere på TEC i Lyngby, så det er uden tvivl en meget erfaren cykelsmed, Bryggen har fået.

## Håndbyggede stel

Schröder Cykler på Langebro sælger færdigbyggede

Niels »Schröder« Christiansen håber på flere cykler i bybilledet og fremstiller gerne en cykel helt fra bunden for sine kunder.

Foto: Ricardo Ramirez

cykler ligesom alle andre cykelhandlere. Men Niels brænder allermost for de håndbyggede cykler.

De billigste cykelstel starter ved 5.000 kroner og opefter, men så er det hele skræddersyet til kundens højde, vægt og ønsker.

Schröder fremstiller selv alt fra stålrammer, aluminiumsstel og carbonstel til mountain bikes og racer-cykler, men også special-cykler, turcykler og almindelige »Old Timer« typer kan fremstilles.

På en hjemmeside for cykelentusiaster omtales Schröder som et hæderkronet mærke, der er blevet kørt af blandt andre Ole Ritter, Niels Fredborg, Bjarne Riis, Hans Henrik Ørsted, Jimmy og Johnny Weltz.

Forretningen holder reception den 3. marts mellem 10 og 15.

# Makeovers på Bryggen

Doll's har tøj, makeovers, et lokalt frisørsamarbejde og en indehaver, der er vendt hjem til sin barndomsbydel.

Af Anne Rumland  
redaktion@bryggebladet.dk

– Mit hjerte har altid hørt til på Bryggen. Det var her, jeg hørte hjemme. Hvis jeg nogensinde skulle åbne min egen butik, vidste jeg, at det skulle være på Bryggen.

Sådan siger Gitte Benning, nybagt butiksindehaver, til Bryggebladet. Med forældre, bedsteforældre, mostre, fætre og kusiner og en barndom på Bryggen er hun vendt hjem til sin barndomsbydel.

Bedsteforældrene ejede den lokale ostebutik, Ostehuset, og Gitte Benning er bogstaveligt talt vokset op i butikken i Isafjordsgade, der i dag huser Bryggebageren.

Selv har Gitte åbnet butikken Doll's i Gunløgsgade 19 lige ved siden af grønthandleren.

## Hellere Bryggen end storcenter

– Mine venner rådede mig til, at åbne butik i et center eller på en strøggade, hvor det vrimler med mennesker. Men jeg ville åbne her, hvor man lærer kunderne at kende og har nærmiljøet.

Derudover syntes Gitte Benning, at der manglede en tøjbutik i området. Hun



Gitte Benning (siddende) og Maggie Mahmood står sammen med Mette Nielsen bag Doll's. Her kan du få en total makeover, fuldstændig ligesom det kendes fra damebladene og tv-programmerne.

Foto: Ricardo Ramirez

Gitte Benning har åbnet butikken i samarbejde med Mette Nielsen og Maggie Mahmood.

Maggie Mahmood er uddannet makeup-artist fra Pakistan og står for make-uppen i makeover-afdelingen.

– Der må meget gerne være flere farver i vores makeup, og så må man godt turde noget mere. Jeg giver gode råd og tips til den daglige makeup, men mit speciale er fest-makeuppen.

Hvis enkelte læsere skulle genkende Maggie Mahmood, kan vi fortælle, at hun i sin tid har arbejdet hos Bryggebageren – hvor Gitte Benning også trådte sine barne- og ungdomssko.

Hos Doll's vil man kunne finde tøjmærkerne Nümph, Killah, Friss og Co, Hummel, Trousers, Snob, Bjørn Borg, MBYM, Second Female, Dixie, Octopus, Modstrøm og Vila.

håber, at der vil komme endnu flere. Både for at få noget konkurrence og for at trække kunder til området.

– I stedet for at bryggeboerne skal bruge en halv dag på at tage i et storcenter, håber jeg, at her en dag vil være så mange butikker, at

man ikke længere forlader Bryggen for at gå på indkøb.

Tidligere har Gitte Benning slået sine folder i tøjbranchen som butiksbestyrer i tre forskellige butikker i København.

Erfaringen tager hun med til Doll's, der specialiserer

sig i tøj til piger i – næsten – alle aldre og i alle størrelser og med makeovers til en overkommelig pris.

## Pakistansk makeup-artist

– Vi syntes, at der manglede en makeover-mulighed for

andre end dem, der kunne betale kassen for det. Vores idé bag butikken og makeover-samarbejdet er, at det skal være til at betale for almindelige mennesker. Kunden får et nyt sæt tøj, en ny frisur og en fest-makeup for 2500 kroner.